1/2

広島東南ロータリークラブ

週報2019年 1月 21日 (第 2723回例会 )
例会日 月曜日 ANAクラウンプラザホテル広島 ℡ 241-1111

事務所 リーガロイヤルホテル広島 13階 ℡ 221-4894
会長 吉田信秀 幹事 大井克元

１月は「職業奉仕月間」です

本日の例会

スケジュール

12:30 点 鐘
ロータリーソング｢我らの生業｣
来客紹介 (親睦委員会)
会食

12:45 会長時間 (吉田会長)
12:50 幹事報告 (大井幹事)

委員会報告
・出席報告 (出席委員会)
同好会報告、Ｓ .Ａ .Ａ .

13:10 優良従業員表彰式
江角担当リーダー挨拶
受賞者紹介

推薦のことば 小杉さん､岩井さん､吉田さん
表彰状・記念品贈呈
お祝いのことば 吉田会長
受賞者ご挨拶 久保様､岡本様､大場様

13:30 点 鐘 (例会終了後記念撮影)

久保正剛様 ＡＮＡクラウンプラザホテル広島

岡本彩加様 株式会社デコラム

大場浩晃様 双葉工業株式会社

会長時間

○連続出席１００％会員(１月表彰分)
田上克彦さん 17 年 要田昭治さん 14 年
旦 康次郎 さん 11 年 佐々木 誠さん ９年
上田康博さん ６年 鹿瀬賢二さん ４年
蔦尾健太郎さん ３年 安居院徳重 さん１年 *

幹事報告

○次回1/28(月)例会は新会員歓迎例会･懇親会
です。 18:30～於22Ｆ｢ルミエール｣

○「2017-18年度地区事業報告書」配布について
○2/2(土)インターシティミーティングについて
○｢がん予防に関するアンケート｣ご協力のお願い
本日のプログラム

次回例会（１月２８日）

「 新会員歓迎例会・懇親会 」
18:30～於ＡＮＡクラウンプラザホテル広島
22Ｆ“ルミエール”

「 優良従業員表彰 」
職業奉仕・経営研究担当

お知らせ

1月7日例会で、角田由貴子さん

<商栄株式会社>の入会式が行われまし

た。推薦者は､中脇令子さんと山下 泉さんです。

今 後の予 定

○新会員歓迎例会＆懇親会
と き １月28日(月)18:30～
ところ ＡＮＡクラウンプラザホテル広島

★インターシティーミーティング
と き ２月２日(土)
14:00-17:00会議/17:15-18:30懇親会

ところ リーガロイヤルホテル広島４Ｆ
テーマ 「ロータリーに活力を」
特別講演 作家･ジャーナリスト門田隆将氏
「真のリーダーが示した“日本人の生きざま”とは」

★パールハーバーＲＣ表敬訪問
と き ２月８日(金)～13日 (水)

入会式

入会ご挨拶 角田由貴子
この度、山下泉様、中脇令子様のご推薦を
頂き伝統ある広島東南ロータリークラブに
入会させて頂きました、商栄株式会社の角
田(かくだ)由貴子と申します。どうぞ宜し
くお願い致します。
このクラブにご縁を頂きました事を、心よ

りお礼を申し上げます。有難うございます。
平成 25年 4月に主人がもみじ銀行を退職し、事業買収し
てもうすぐ丸 6年になろうとしています。
事業内容は、パッケージのトータルプランナーとして美
粧紙ケース製造(企画 •デザイン • 印刷 • 抜き •貼り)及び
各種段ボール •プラスチック梱包材 •緩衝材 •折り鶴名刺
•ノベルティー等の仕入販売です。
この事業買収は私にとりまして、青天の霹靂で生活が一
変してしまいましたが、今迄でしたら到底不可能だと思
われる様な出会いも多くあり、とても感謝しております。
その中での、広島東南ロータリークラブへの入会、この
活動を通じ諸先
輩方のご指導を
頂きながら、多
くの事を学び成
長して参りたい
と思いますので、
何卒、宜しくお
願い致します。

在広ＲＣ例会臨時変更のお知らせ

01/23(水) 広島東RC、広島陵北RC
01/24(木) 広島北RC、広島安佐RC
01/25(金) 広島城南RC
01/28(月) 広島東南RC
01/31(木) 広島北RC
02/04(月) 広島廿日市RC
02/06(水) 広島陵北RC
02/12(火) 広島RC、広島安芸RC
02/14(木) 広島安佐RC
02/20(水) 広島東RC
02/21(木) 広島北RC、広島西RC

１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか

THE ROTARY CLUB OF HIROSHIMA SOUTHEAST 2019.1.21 №2723

2/2

前回 2019年１月７日例会

「亥年－年男・年女年頭のご挨拶」

当日は、亥年年男･年女会員 17 名の内ご出席いただいた８名の方(温泉川、冨部、河野、田上、
小松原、荒木(裕)、八木、見正各会員)にご挨拶をいただきました。

なお、全員のご挨拶文は、前回 1/7 週報 P2-P4 に掲載しております。

１月７日 累計：１，０４１，０００円 (本例会６５,０００円）

○長崎清正、温泉川梅代、行武治子、冨部秀司、佐野庸子、河野宏明、田上克彦、
小松原浩平、生谷武寛、荒木裕三、山中庸詳、八木 裕、杉山顕彦、山本和之、
見正伸也、井原倫子、馬場﨑好美：亥年生まれの皆様、おめでとうございます。（計１７口/会費）

○山下 泉：年末のクリスマス会に景品を出すのを忘れてました。（１０口）
○岩井正喬：クリスマス家族会で孫がルンバを当てました。母親が大変喜んでいます。ありがとうご
ざいます。（５口）

○谷井 智：年末のクリスマス例会でベンツのテディベアを頂きました。
娘がとても喜んでいました。次はベンツが買いたくなりました。（１口）

〇渡邉直樹：クリスマス例会で前年のルンバに引き続き、加湿器を頂い
てしまい、大変恐縮しております。家族もプレゼントを頂き、大変
喜んでおりました。本年も宜しくお願い致します。（１口）

〇橋本浩二：年末の例会ではとても良いものが当たりました。ありがと
うございます。運を使い果たしたのか年末ジャンボは外しました。今
年もがんばり強運に恵まれますように！（１口）

〇神田敏治：家族会、シガーボックス中抜き芸で失敗しました。残念で眠られませんでした。（１口）
〇森原弘昌：１２月２５日のクリスマス家族例会・懇親会では多くの会員様、ご家族の方にお集ま
り頂き、ありがとうございました。（２口）

〇中谷一彌：１２月２２日（土）には『柏の実苑』で１２月２５日（火）にはクリスマス家族例会
では、ＲＩエコーの美声をお届け出来ありがとうございました。（２口）

〇冨部秀司：久しぶりのマージャンとはいえ、スタートの東の一局、途中まで逆回りしている事に、
やっと気付くというハプニングもありましたが、運に恵まれ 大会初優勝出来ました。（２口）

〇河野宏明：麻雀大会にてやっと２位になりました。初めて錦織さんの２位賞品を手にすることが
出来ました。ありがとうございました。因みに商品はセカンドというＣＤでした。（３口）

〇中脇令子：本日お友達の角田由貴子さんが東南ロータリークラブに入会します。とても楽しみな
新年を迎えました。私共々宜しくお願い致します。（２口）
⇒角田由貴子、山下 泉：新入会員、紹介者として（各１口×２）

〇妹尾年朗：新年明けましておめでとうございます。①１月４日に娘に初孫（男の子）が生まれま
した。とても可愛いですが、まだジジイにはなりたくないので、今しばらくは『孫』と『健康』
の話は控えようと思っています。②昨年１２月２５日～２８日までの４日間、日刊工業新聞の『不
撓不屈』のコーナーにて㈱インタフェースの創立から今日まで、そして今後に関してのことが掲
載されました。写真も出まして恥ずかしい限りです。③お正月に沢山の皆様から年賀状を頂きま
したが、返信が出来ておりません。この場をお借りしまして、お詫びと新年のご挨拶に替えさせ
ていただきます。（３口）

〇吉岡民登：５年生の双子の子育て中にもかかわらず、長男に初孫が誕生しました。（２口）
〇錦織亮雄：①錦織圭３年ぶりツアー優勝しました。②奥方の誕生日のお花ありがとうございまし
た。（２口）

〇日域大陸：此度オーストラリアのブリスベンで行われたテニス国際大会で日本のエース錦織圭選手
が優勝しました。おめでとうございます。テニス愛好家の皆さん、そして錦織さんニコニコ箱まで
お願いします。（１口） ⇒品川晃二：テニス愛好家として（１口）

〇伊藤正樹：妻の誕生日に素敵な花をありがとうございました。（１口）
〇鹿瀬賢二：妻の誕生日に素敵なお花を頂き、ありがとうございました。（１口）
〇木矢克造：妻の誕生日に花を有難うございました。『ロータリーから来たよ』と嬉しそうにしてました。
（１口）

〇古本由美：クリスマス例会で賞品を頂きました。ありがとうございます。（１口）
今日は何の日にて、箱根駅伝10位以内の大学を卒業の方：伊藤正樹、吉岡民登、吉田信秀（計３口）

麻雀優勝の冨部秀司会員

１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか

THE ROTARY CLUB OF HIROSHIMA SOUTHEAST 2019.1.21 №2723